
 ۳۰ ویژگی مهم 
یک داوطلب شایسته مجلس

با توجه به تحولات و تغییرات گسترده در 
بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 
فرهنگی در سطح جهان، کشور و حتی استان‌ها 
که به دلایل مختلف از جمله ورود نسل جدید با 
فکر و نیازهای متفاوت به جامعه، تغییر در سبک 
زندگی مردم، تحریم‌های نرم با شیوه‌های جدید، 
تحولات سیاسی و اقتصادی در جهان و منطقه، 
افزایش روحیه مطالبه‌گری در مردم بویژه جوانان و 
سایر موارد دیگر ایجاد گردیده است، بنظر می‌رسد 
دیگر نمی‌توان با سبک و سیاق گذشته در قوه 

مقننه قانون‌گذاری کرد.
در شرایط کنونی، کشور برای برون رفت از 
چالش‌های متنوع در حوزه‌های مختلف نیازمند 
ورود افراد نخبه با ویژگی‌های خاص به قوه مقننه 
می‌باشد تا بتوانند با تحلیل‌های علمی زمینه‌های 
بروز مشکلات را شناسایی و نسبت به رفع آنها با 
اولویت قوانین موجود، اصلاح قوانین گذشته و یا 
وضع قانون‌های جدید و با تکنیک‌های ابتکاری بر 
اجرای قانون‌های موجود و وضع شده، نظارت دقیق 

داشته باشند.
در ادامه به ۳۰ ویژگی مهم یک داوطلب حرفه‌ای 
برای ورود به قوه مقننه با توجه به موارد فوق، 
اشاره می‌گردد. امید است در انتخاب افراد برای 
ورود به مجلس دوازدهم مورد توجه مردم شریف 

قرار بگیرد:
1- داشتن روحیه مطالبه‌گری

2- اعتقاد راسخ و عملی به کار تیمی
3- شناخت کامل ازآخرین وضعیت زیرساخت‌های 

مهم توسعه‌ای حوزه انتخابی.
4- اشراف کامل به مفاد قانون اساسی، برنامه‌های 
توسعه‌ای اجرا شده، در حال اجرا و برنامه 
 توسعه هفتم کشور از حیث نقاط قوت و ضعف 

برنامه‌های توسعه‌ای
5- التزام عملی در گفتار و عمل براین نکته مهم 
که وظیفه نماینده مجلس صرفا قانون گذاری و 
نظارت بر اجرای قانون است نه دادن وعده‌ها و 
شعارهای پوپولیستی و عوام فریبانه به مردم برای 

گرفتن رای
6- ایمان قلبی به ساده زیستی و پرهیز از تجمل‌گرایی.

7- در مرحله تصمیم‌گیری توجه به منافع ملی و 
استانی نه منافع حزبی و گروهی

8- اعتقاد راسخ به موضوع شفافیت و صداقت در 
گفتار و عمل

9- داشتن قوه تحلیلی در خصوص وقایع و اتفاقات 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی در سطح 

ملی و استانی
از پرهیز  و  سالم  رقابت  روی  تمرکز   -10 

تخریب دیگران
11- تعهد به ارزش‌های اسلامی

12- داشتن روحیه امانتداری، استقلال‌خواهی و 
بیگانه ستیزی

13- مبارزه جدی با فساد و رانت‌خواری
14- داشتن برنامه عملی در خصوص مسایل مهم 
کشور از جمله آب، محیط زیست، انرژی، ترافیک، 

صندوق‌های بازنشستگی، ازدواج جوانان و کنکور
15- اعتقاد به مقوله آینده‌پژوهی در حل 

چالش‌های ملی و منطقه‌ای 
16- داشتن برنامه در خصوص قانون زدایی و 

حذف قانون‌های موازی تا قانون‌گذاری جدید.
17- ارائه برنامه‌های عملی جدید برای رشد تولید 
و ایجاد شغل، متفاوت از روندها و رویه‌های گذشته
18- بیان برنامه‌های خود در خصوص چگونگی 
رشد شرکت‌های دانش بنیان با توجه به تغییرات 
بوجود آمده در عرصه تولید و خدمات با ورود 

فن‌آوری‌های نو و هوش مصنوعی
19- داشتن برنامه برای ساماندهی بنگاه داری 

بانک‌ها و اصلاح ساختار بودجه سالانه کشور
20- با توجه به اهمیت نیروی انسانی در ایجاد 

بهره‌وری، ارائه برنامه‌های در این خصوص
21- شناخت کامل از نیازهای همه طبقات مردم 

نه از کسانی که در ستاد او حضور دارند.
22- ارائه یک برنامه منسجم در حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی با نقاط ضعف و قوت 
و ارائه برنامه‌های عملی برای برون رفت از چالش‌ها 

در برنامه‌های تبلیغی خود
23- داشتن برنامه عملیاتی و مشخص در حوزه 
پرتلاطم مسکن که در حال حاضر نیاز اول اکثریت 

مردم می‌باشد.
24- بیان ایده‌ها و برنامه‌های خود برای کاهش 
فقر، آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد و 

خودکشی
25- التزام عملی نه شعاری به عدم دخالت در 

انتصابات
26- داشتن تفکر ایجاد ثروت برای کشور و منطقه 

بدون اتکاء به نفت
27- ارائه برنامه برای کاهش تورم و تقویت بنیه 

معیشتی اقشار آسیب پذیر
28- بیان برنامه‌های جدید در حوزه خصوصی‌سازی 
و سود آور کردن شرکت‌های واگذار شده دولتی و 

داشتن برنامه عملیاتی برای صنعت خودروسازی
29- ارائه برنامه عملی برای ایجاد عدالت آموزشی 

در سطح ملی و منطقه ای
30- التزام عملی به عدم امضاء‌های طلایی و 

استخدام های سفارشی  الف

یادداشت

رئیسی در جلسه نظارت بر معاونت حقوقی رئیس جمهور، 
تأکید کرد: رویکرد غالب در پرونده‌های حقوقی بین‌المللی 
کشور رویکرد دفاعی بوده، در حالی که در برخی موارد 
نیاز است در دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی 
کشورهای زورگو و پرتوقع برای احقاق حق، رویکرد 

تهاجمی داشته باشید.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در هجدهمین مقصد از جلسات 
نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در 
جمع مدیران معاونت حقوقی حضور یافت و ضمن بازدید 
از نمایشگاه اقدامات و دستاوردهای این معاونت، گزارش 
عملکرد و اقدامات بخش‌های مختلف این معاونت را نیز 
استماع و نکات و توصیه‌های کاربردی را در راستای ارتقای 

کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.
رئیس جمهور در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش‌ها و 
اقدامات مجموعه مدیران و کارشناسان معاونت حقوقی که 
دستاوردهای قابل توجهی داشته‌اند، ماموریت اصلی این 
معاونت را دفاع از حقوق دولت و مردم بر محور احقاق حق 
عنوان کرد. وی همچنین با تاکید بر ضرورت توانمندسازی 
بخش‌های مختلف دولت برای تشخیص و دفاع از حقوق 
دولت، به معاونت حقوقی ریاست جمهوری توصیه کرد، 
ضمن دنبال کردن استیفای همه حقوق دولت، دستگاه‌های 
اجرایی را نیز از نظر حقوقی توانمند کند تا بتوانند از وقوع 
اقدامات مغایر با قوانین در دستگاه‌های اجرایی جلوگیری 

کنند و معاونت حقوقی نیز بتواند در جایگاه ستادی با فراغ 
بال بیشتری، کار پایش و نظارت حقوقی را انجام دهد.

رئیسی در ادامه با اشاره به مسئولیت قانونی جایگاه ریاست 
جمهوری برای اجرای قانون اساسی، معاونت حقوقی را 
مکلف کرد، بخش‌هایی از قانون اساسی را که مورد غفلت 
واقع شده شناسایی و زمینه حقوقی لازم را برای اجرای 

کامل و دقیق آن فراهم کند.
رئیس جمهور در ادامه طرح دعوی حقوقی علیه 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا در دادگاه لاهه، برگزاری دادگاه 
محاکمه گروهک تروریستی منافقین، پیگیری پرونده 

شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی، لغو داوری در پرونده 
کرسنت و استیفای حقوق ملت ایران را از جمله اقدامات 
قابل تقدیر معاونت حقوقی دانست و گفت: تاکنون رویکرد 
غالب در پرونده‌های حقوقی بین‌المللی کشور رویکرد 
دفاعی بوده است در حالی که در برخی موارد نیاز است 
در دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی کشورهای 
 زورگو و پرتوقع برای احقاق حق رویکرد تهاجمی 

داشته باشید.
وی تصریح کرد: در موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه اگر چه بر همگان روشن بود که دادگاه بین‌المللی 

تحت سیطره نظام سلطه است، اما این موضوع از ما سلب 
مسئولیت نکرده و نسبت به احقاق حقوق ملت فلسطین 
و محکومیت جنایت‌گری رژیم صهیونیستی از همه 

ظرفیت‌ها باید استفاده کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر 
ضرورت آموزش و آگاهی‌بخشی مدیران دولتی نسبت به 
مسائل حقوقی تاکید کرد و گفت: بخش عمده اختلافات 
در دستگاه‌های اجرایی ناشی از عدم تسلط برخی 
مدیران از مسائل حقوقی است، لذا معاونت حقوقی باید 
موضوع آموزش قوانین و مقررات به مدیران را در قالب 

چارچوب‌های الزام‌آور در همه دستگاه‌ها پیگیری کند.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه توجه به امر داوری 
بسیاری از پرونده‌های قضایی را حل و فصل و حجم آنها 
را کاهش خواهد داد، بر ضرورت استفاده از ظرفیت مراکز 
داوری رسمی کشور به ویژه در پرونده قراردادها میان 
دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد و گفت: در پرونده‌های 
بین‌المللی نیز تلاش شود پایه اصلی داوری از داوران 
ایرانی و مراکز داوری ایرانی باشند.رئیسی همچنین مردمی‌ 
کردن معاونت حقوقی، رعایت حقوق مردم و ذی‌نفعان و 
رضایت‌سنجی از عملکرد مدیران واحدهای حقوقی را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: همه پرونده‌های حقوقی باید 
با رویکرد حل مسئله و باز کردن گره‌ها مورد بررسی و 

پیگیری قرار گیرد.
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گزارش
رئیس جمهور: 

معاونت حقوقی بخش‌های مغفول مانده قانون اساسی را شناسایی کند
دستور رئیس جمهور برای احقاق حق ایران از کشورهای زورگو و پرتوقع

سیاست روز - میترا یزدچی  سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس 
جمهور با اشاره به تائید صلاحیت بیش از ۱۵ هزار نفر یا  75 درصد از داوطلبان 
ثبت نام کننده در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، این رقم 

را بی‌سابقه خواند.
وی با بیان این مطلب در گفت‌وگو با سیاست‌روز افزود: در این دوره از انتخابات 
بدلیل پیش ثبت نام مدت طولانی‌تری بحث انتخابات در کشور مطرح شد و با 

آغاز تبلیغات محیطی تعداد زیادتری از مردم درگیر بحث انتخابات شدند.
معاون مجلس رئیس جمهور با تاکید بر اینکه زمینه از هر جهت برای برگزاری 
انتخاباتی پر شور مهیا است و تعداد کاندیداها نیز متعدد و متنوع است افزود: در 

بین داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ما شاهد حضور 
بی‌سابقه‌ای از اقشار مختلف هستیم اعم از ده‌ها تن از نمایندگان ادوار، صدها  
تن از پزشکان و حقوقدانان،  ۱۳۰۰ استاد دانشگاه و عضو هیئت علمی و حدود 

۱۷۰۰ تن از خانم‌ها و 1700 تن از فعالان فرهنگی . از این جهت ما امیدواریم 
این انتخابات یکی از پر شورترین انتخابات کشور باشد و برخی که در گذشته 

می‌گفتند انتخابات رقابتی نیست الان دیگر بهانه‌ای ندارند.
حسینی تصریح کرد: در حال حاضر احزاب اصلاح طلب مانند کارگزاران، اعتماد 
ملی، ندای ایرانیان و اعتدال و توسعه رسما وارد انتخابات شده‌اند و همین 
موضوع می‌تواند به شور انتخابات بیفزاید و امیدواریم که علاوه بر مشارکت 

مسئله رقابت که جدی است سالم باشد.
وی افزود: مسئله امنیت انتخابات نیز توسط وزارت کشور و دستگاه‌های مختلف 

تامین شده است و انشالله این انتخابات می‌تواند پشتوانه‌ای برای نظام باشد.

معاون امور مجلس در گفت‌وگو با سیاست روز:

زمینه برای برگزاری انتخاباتی پرشور 
مهیاست

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق قانون جدید 
انتخابات، دادن وعده‌های خارج از اختیارات قانونی 
جرم شناخته شده است، اما اگر مردم خود بدانند 
دقیقاً نقش دستگاه‌ها و مجلس چیست، خودشان اصلًا 
 اجازه نمی‌دهند چنین وعده‌هایی از سوی داوطلبان

مطرح شود.
طحان نظیف در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان 
دانشگاه شریف طی سخنانی در خصوص انتخابات گفت:  
مجلس خبرگان، ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس 
شورای اسامی و شورای شهر و روستا توسط مردم 
انتخاب می‌شوند. وی تصریح کرد: دشمنان ما که از 
ابتدای انقلاب هر کاری کردند که مانع پیشرفت ایران 
اسلامی شوند، نمی‌خواهند مردم در انتخابات شرکت 
کنند، اما ما هستیم که برای مسائل کلان خودمان 
می‌خواهیم، تصمیم بگیریم و قرار نیست از خارج برای 

ما تصمیم بگیرند.
سخنگوی شورای نگهبان خطاب به دانشجویان تاکید 
کرد: خودتان را برای ساخت آینده کشور آماده کنید؛ 
در حالی که دشمنی‌ها همیشه وجود داشته است. 
هرچند در جاهایی که سرعت رشدمان کم بوده هم با 
سوتدبیرها و سوؤ مدیریت‌های خودمان مواجه هستیم 

که باید آنها را برطرف کنیم.
طحان نظیف بیان کرد: اعداد و ارقام این دوره انتخابات 
هم آثار گویایی دارند، به گونه‌ای که بیش از 75 درصد 
ثبت نام‌کنندگان تعیین صلاحیت شدند و به تنهایی 
400 نفر از تایید صلاحیت شدگان دهه هفتادی هستند.

وی افزود: برای هر کرسی مجلس بیش از شش نفر 
خانم تایید صلاحیت شدند. همچنین جناح‌های مختلف 
سیاسی و احزاب گوناگون برنامه‌های خود را به مردم 
معرفی می‌کنند و بستر برای همه جریانان سیاسی و 
افراد فراهم است. طحان نظیف در ادامه تاکید کرد: باید 
نقاط ضعف و قوت را دید و در صدد تقویت نقاط قوت 
و رفع نقاط ضعف برآمد. هر چند متاسفانه گاهی نقطه 

قوت ما تبدیل به نقطه ضعف می‌شود.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: این دانشجو است 
که امید را در رگ‌های جامعه تزریق می‌کند و باید 
یک قدم از جامعه جلوتر باشد و باید پاسخ پرسش‌های 
فردای جامعه را آن روز مطالبه کند. در عین حال باید 
گفت نقش دانشجو پر رنگ و اثر گذار است. دانشجو 
اصول انقلاب را می‌شناسد و از آنها کوتاه نمی آید چون 

از ویژگی‌های جریان دانشجویی است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به قانون جدید 
انتخابات، گفت: طبق قانون جدید انتخابات دادن 
وعده‌های خارج از اختیارات قانونی جرم شناخته شده 
است. اما اگر مردم خود بدانند دقیقاً نقش دستگاه‌ها و 
مجلس چیست، خودشان اصلًا اجازه نمی‌دهند چنین 
وعده‌هایی از سوی داوطلبان ارایه شود، و اینجا است که 

نقش دانشجویان مشخص و ملموس می‌شود.
وی‌افزود: در واقع دانشجو در انتخابات نه بی طرف است 
و نه سیاهی لشکر جریانی قرار می‌گیرد. او فرمانده 
جنگ شناختی است. او نردبان تشنگان قدرت نیست 

و همراه شیفتگان خدمت است.

طحان نظیف: 

وعده خارج از اختیارات جرم است
استاد دانشگاه تهران و تحلیلگر مسایل سیاسی گفت: 
یک نماینده شایسته باید مطابق تخصصش و بر اساس 
ساختار مجلس، آسیب‌شناسی کند و برای رفع آسیب‌ها 

راه حل ارایه بدهد.
»محمد صادق کوشکی« استاد دانشگاه تهران و تحلیلگر 
مسایل سیاسی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به لزوم 
کارآمدی مجلس آینده اظهار کرد: مجلس شورای 
اسلامی باید نگاه تخصصی داشته باشد و از حرکت‌های 
غیر تخصصی و جوزدگی، خودداری کند. وی افزود: 
مجلس نباید تحت تاثیر فضای مجازی و رسانه‌های 
بیگانه حرکت کند. مجلس باید بر اساس مصالح کشور 
با دیدگاه‌های تخصصی و بومی رفتار کند. رفتارهایی 
غیر از این، شایسته مجلس شورای اسامی و نظام 
اسلامی نیست.استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه عدم 
انتخاب تشنگان قدرت، یکی از مولفه‌های مهم در امر 
شایسته‌گزینی است گفت: کسانی هستند که خود را 
برای رای‌آوردن به آب و آتش می‌زنند و برای رسیدن 
به قدرت خودکشی می‌کنند، قانون را زیر پا می‌گذارند 
و خرج‌های عجیب و غریب می‌کنند. از رفتارهای 
غیر منطقی برخی معلوم می‌شود که به هر قیمتی 

می‌خواهند به کرسی مجلس تکیه بزنند.
کوشکی ادامه داد: افرادی که تشنه قدرت هستند، منشأ 
فساد در ساختار سیاسی می‌شوند؛ چنین افرادی اصلا 
نمی‌توانند نمایندگان شایسته‌ای برای مردم باشند. وی 
ادامه داد: نمایندگانی که خیلی حرف می‌زنند و بی‌جا 
حرف می‌زنند و در هر امری خود را متخصص می‌دانند، 

قطعاً مشکل‌ساز خواهند بود. باید حوزه تخصصی نماینده 
و اینکه تجربه و تخصصش را از کجا به دست آورده، 
معلوم باشد. همچنین باید عرصه تخصصی آن نامزد و 
کمیسیونی که قرار است ورود کند و برنامه‌هایش در 

طول دروه نمایندگی مجلس، معلوم باشد.
تحلیلگر مسایل سیاسی، داشتن برنامه را از ویژگی‌های 
مهم یک نماینده شایسته برشمرد و تصریح کرد: 
برنامه، ارتباطی به وعده ندارد؛ برنامه این است که یک 
نماینده مطابق تخصصش و بر اساس ساختار مجلس، 
آسیب‌شناسی کند و برای رفع آسیب‌ها، راه حل ارایه 
بدهد. کوشکی گفت: مبارزه با گرانی، ایجاد مسکن و شغل 
در ساختار مجلس نمی‌گنجد و نمی‌تواند ذیل برنامه‌های 
نماینده مجلس بیان شود؛ این‌ها حرف‌های اضافه‌ای است 
که منجر به اهانت به ملت می‌شود؛ اگر چنین عبارت‌هایی 
از دهان یا قلم نامزدی جاری شود، به معنی عدم شایستگی 
او است. وی گفت: مشاهده شده که برخی نامزدها و 
حامیان‌شان، به مردم شام و ناهار می‌دهند و با پوسترهای 
تبلیغاتی، دیوارهای شهر را کاغذ دیواری می‌کنند. مشکل 
اصلی این است که نمی‌توانند بگویند این پول ها را از 
کجا آورده‌اند. هر چه‌قدر یک نامزد خرج بیشتری کند 
و ستادهای بیشتری داشته باشد، نشان می‌دهد گزینه 
بدتری است. کوشکی افزود: نامزد باید خوش‌سابقه باشد 
و در هر جایگاهی اعم از سیاسی، نظامی، اجتماعی و... که 
حضور داشته، باید منشا فایده و ثمراتی برای مردم بوده 
باشد؛ اگر فردی خوش‌سابقه باشد می‌توان گفت در مجلس 

هم می‌تواند این روند را ادامه بدهد.

محمد صادق کوشکی:

نباید به »تشنگان قدرت« رأی داد

حمایت حزب مؤتلفه از فهرست شورای وحدت در تهران 
حزب مؤتلفه اسامی با انتشار بیانیه‌ای، از فهرست شورای وحدت در تهران برای انتخابات دوره دوازدهم مجلس 

شورای اسلامی حمایت کرد.
این حزب سیاسی اعلام کرد: برای انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره دوازدهم بر اساس سیاست اصولی وحدت 
همه نیروها و معرفی شخصیت‌های تحول آفرین، کارشناس، کارآمد و پاک دست و متعهد به ارزش‌های اسلامی و 
انسانی، با نظرخواهی از صاحب‌نظران و دبیران حزب مؤتلفه اسلامی و اعضای استان‌ها و شهرستان‌ها، فهرست جامع و 
مردمی متناسب با گام دوم را شناسایی و این فهرست در اکثر حوزه‌های انتخابیه در سراسر کشور مورد قبول و تایید 

نیروهای انقلاب اسلامی قرار گرفت.
موتلفه در ادامه این بیانیه اظهار کرد: در تهران نیز با شورای وحدت که متشکل از احزاب اسامی و مورد حمایت 
روحانیت محترم و صاحبنظران دانشگاهی، تحصیلکرده، متخصص و تجربه آموخته است همراهی کرد و فهرست ۳۰ 
نفره خود را مشخص و به تصویب شورای مرکزی حزب رساند. در شهرهای استان تهران نیز فهرست ۵ نفره مورد تایید 
را انتخاب و معرفی کرد. این حزب سیاسی اصولگرا افزود: اکنون در آستانه برگزاری انتخابات، ضمن دعوت از همه 
آحاد مردم برای شرکت در رای دهی و انتخاب نمایندگان واجد شرایط برای گام دوم و تشکیل مجلس تحول و تکامل، 
برای حل مشکلات جاری مردم اعلام می‌دارد که در تهران از فهرست شورای وحدت، حمایت می‌کند و از عموم مردم 
دعوت می نماید که به نامزدهای این فهرست رای دهند. فهرستی که از پشتوانه برنامه‌های تحولی و تکاملی حزب 

مؤتلفه اسلامی بهره مند است.
این بیانیه اضافه کرد: حزب مؤتلفه اسامی در استان‌ها و حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور با همفکری و همکاری 
همه نیروهای ارزشگرا، اعلام فهرست نموده و امید دارد که با رای برتر مردم، نمایندگانی شایسته، تحول شناس، 
تحول آفرین و تکامل بخش برای ملت، رهبری معظم و گام دوم به مجلس دوازدهم بروند تا ان شاءالله تمدن نوین 
اسلامی، جامعه نمونه اسلامی و دولت کریمه اسلامی به طور کامل تحقق یابد و کشور ما از مشکلات روبنایی موجود 

و از محافظه کاری ها و عدم قاطعیت‌ها و زد و بندهای جناحی و باندی در بین برخی جریانات سیاسی رهایی یابد.
حزب مؤتلفه اسامی در پایان تأکید کرد: همه با هم در ۱۱ اسفند با رای به نمایندگان اصلح برای مجلس تکامل و 

تحول در پای صندوق های رای حاضر می شویم.

عوامل اجرایی از ایجاد شبهه و جهت‌گیری انتخاباتی پرهیز کنند 
رئیس هیات مرکزی انتخابات کشور از معاونان استانداران و روسای ستادهای انتخابات استان‌ها خواست تا عوامل 
اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، القای انتخاباتی و جهت گیری له یا علیه نامزدها به عنوان یک تخلف 

انتخاباتی، برحذر دارند.
به گزارش کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور، محمدمهدی عارف پور در همایش معاونان سیاسی استانداری ها 
و روسای ستادهای انتخابات استان‌ها با ارائه توضیحاتی بر حمایت و تقویت زنجیره بازرسی شامل بازرسان، سربازرسان 
و بازرسان‌ویژه در حوزه سرزمینی کشور و اهمیت و حساسیت موضوع تأکید کرد. وی تصریح کرد: پاسخگویی استان‌ها 
درخصوص گزارشات و موضوعات انتخاباتی باید حتماً و تنها به مراجع ذیصلاح، ذیربط، رسمی و شناخته شده صورت 

پذیرد و از دادن اطلاعات به درخواست‌ها و تلفن‌های غیر معتبر و ناشناخته پرهیز شود.
عارف‌پور با اشاره به ماده ۸۱ قانون انتخابات و به استناد آن شکل‌گیری هیأت‌های استانی بررسی تبلیغات، بهره‌مندی 
از گزارشات بازرسان و هیأت‌های شهرستانی را از منابع مهم و قابل تأمل برای بهره‌مندی در هیأت بررسی تبلیغات 
استانی برشمرد. وی بار دیگر بر بازگشایی به موقع شعب، آماده به کار و متصل شدن شعب، تنظیم صورتجلسه آغاز 

کار و اعلام به موقع تعرفه مورد نیاز شعب تأکید کرد.
رئیس مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور همچنین برخورد متین، با حوصله و اسلامی 
با رأی دهندگان و انجام مصاحبه‌های دقیق و مستند توسط مسئولان را در حوزه مسئولیت خود با هماهنگی کمیته 

اطلاع رسانی یادآور و تداوم هماهنگی استان‌ها با مجموعه های متناظر کشوری را خواستار شد.
عارف‌پور، صیانت از آراء مردم و حق و حقوق رأی دهندگان را از دیگر وظایف شرعی و قانونی عوامل دست اندرکار 

انتخابات نام برد و آن را خط قرمز وزارت کشور و دولت دانست.
وی، از حسن اخلاق و رفتار منطبق بر قانون و حدود اختیارات، وحدت، انسجام، همدلی و تعامل میان تمام عوامل و 
دست اندرکاران در جریان انتخابات و روز اخذ رأی از شاخص‌های مردمی و انقلابی بودن و رمز موفقیت نام برد و با 
استناد به توصیه مکرر و مؤکد مقام عالی وزارت، از معاونان استانداران و رؤسای ستادهای انتخابات استان‌ها خواست 
تا عوامل اجرایی انتخابات را از هرگونه ایجاد شبهه، القاء انتخاباتی و جهت گیری له یا علیه نامزدها به عنوان یک 

تخلف انتخاباتی، برحذر دارند.

اصغر مناف‌زاده


